

B E N
B M T G P
A B Z Y

K A Ş A Ğ I

"Sözlük

Özgürlüktür

A

Aşiret: Oymak

Azim: Bir işteki engelleri yenme kararı

B

Badana: Duvarları boyamak için kullanılan sulandırılmış kireç veya boya.

Bilakis: Tersine olarak, tam tersine, aksine

Bögürmek: (Öküz, manda, deve) bağırma
2. Anlaşılmaz bir biçimde yüksek şekilde bağırma

Ç

Çit: Bağ, bahçe, bostan gibi yerlerin çevresine çalı, kamış, ağaç dalı gibi şeylerden çekilen duvar.

D

Darılmak: Hoşa gitmeyen bir tutum davranış veya söz dolayısıyla güvenip görüşmez olmak

Dava: Hukuki korunmanın bir hüküm ile sağlanması için yargı organlarına başvurma

Durgun: Kımıldanış ve canlılık göstermeyen dingin, sakin

E

Elem: Acı, üzüntü, dert, keder.

Enayi: Fazla bön, avanak.

Evrensel: Dünya çapında.

F

Fakfon: Bakır, nikel ve çinkodan oluşan gümüş görünüşünde bir alaşım

Fedai: Bir ülkü uğruna tehlikeli işlere girilerek canını esimeyen kimse, Serdengeçti

Felaket: Büyük zarar, yıkım, bela

H

Haykırmak: Telaş, şikayet v.b. sebeplerle yüksek sesle bağırarak

Hazin: Acıklı, üzüntü veren

Hıçkırık: Çok yemek yeme veya sinirsel bir sebeple ve istemsiz olarak diyafram kasının kasılmasıyla havanın akciğerlere geçerken boğazdan çıkan ve düzensiz aralıklarla tekrarlanan ses.

Hırs: Sonu gelmeyen istek aşırı tutku.

Hırsız: Huyu iyi olmayan geçimsiz şirret.

Hürriyet: Özgürlük

I

İdealist: Ülkücü

İftira: Bir suçun birinin üzerine atmak, kara çalmak, kona sürmek.

İhtimal: Bir şeyin olabilmesi durumu, olasılık, olasılık.

İlkel: İlk durumunda kalmış olan, iptidar, primitif.

İman: Tanrıya, dine inanmak.

İnkâr: Yaptığını, söylediğini tanık olduğunu saklama, gizleme, yadsıma.

K

Kafile: Birlikte yolculuk eden topluluk.

Kambur: Bel kemiğinin, göğüs kemiğinin eğilmesi veya raşitizm sonucu sırtta ve göğüste oluşan tümse

Karakter: Bir nesnenin, bir bireyin kendine özgü yapısı, onu başkalarından ayıran temel belirtisi, seçiyi.

Karargah: Ordunun uzun bir süre veya geçici olarak konakladığı yer.

Kaşığı: Hayvanları tımar etmek için kullanılan, saçtan dişli araç.

Köreltmek: Keskinliğini yitirmek.

Köse: Bıyığı sakalı çıkmayan erkekler.

Kuş Palazı: Dişteri.

L

Laterna: Kolu çevrilerek çalınan, sandık biçiminde org.

M

Mağlubiyet: Yenilme, yenilgi

Mahpus: Kapatılmış hapsedilmiş kimse

Mağruz Kalmak: Bir olay veya bir durumla karşı karşıya olmak.

Mason: Masonluk derneği üyesi, farmason.

Mesrutiyet: Hükümdarlarla yönetilen bir ülkede hükümdarın başkanlığı altında parlamento yönetimine dayanan hükümet biçimi.

Milliyet: Millete özgü olma durumu veya milli olma durumu, ulusallık.

Muhakeme: Birbirine karşı olan iki tarafı dinleyerek yargıya varma, yargılama, akıl süzgeçinden geçirme

Muntazam: Düzenli, derli, toplu

N

Nara: Haykırma, bağırma.

Miyet: Bir şeyi yapmayı önceden isteyip düşünme maksat.



Öksüz: Anası veya hem anası hem babası ölmüş olan çocuk.

Örgüt: Ortak bir amaç veya işi gerçekleştirmek için bir araya gelmiş kurumların veya kişilerin oluşturduğu birlik, teşkilat

P

Papaz: Hıristiyan din adamı

Perişan: Arıcanak durumda olan zavallı.

Pineklemek: Uykulamak, uykular gibi hareketsiz oturmak

Püskül: Bir ucundan bazı şeylere, süs olarak takılan, diğer ucu serbest saçak biçimindeki iplik demeti.

S

Sagri: Memeli hayvanlarda bel ile kuyruk arasında ki dolgun ve yuvarlakça bölüm.

Selamete: Esen olma durumu, esenlik.

Servet: Varlık, zenginlik, mal, mülk.

Söğüt: Söğütgillerden, akorsu kenarlarında yetişen, yaprakları almasık ve alt yüzleri havla örtülü büyük bir ağaç.

Süngün: Ceza olarak belli bir yerin dışında veya belli bir yerde oturtulan kimse.

Ş

Şahsi: Kişiyeye ait, kişiyeye ilgili, özlük

Şose: Genellikle taş kırıkları üzerine kum döşenip silindir geçirilerek yapılan yol.

T

Tasavvuf: Göz önüne getirme, hayal etme.

Telgraf: İki merkez arasında, kararlaştırmış işaretlerin yardımıyla yazılı haberlerin iletimini sağlayan bir telekomünikasyon düzeni.

Tevhid: Allah'ın varlığına, tekliliğine, tüm yetkin niteliklerin kendisinde toplandığına, eşi ve benzeri bulunmadığına inanmaktır.

Timar: Binek hayvanlarının kılınını, derisini temizleme.



Ufuk: Düz arazide veya açık denizde gökle, yerin birleşir gibi görüldüğü yer, çevren, göz erimi.



Üniforma: Aynı işi yapanların giydikleri, tüzükle belirtilmiş, bir örnek giysisi.

Yalake: **Y**

Yalak: Hayvanların su içtikleri taş veya ağaçtan oyma kap.

Yaver: Yardımcı.

Yemlik: Hayvanlara yem verilen yer veya kap.

Z

Zihniyet: Bir toplum veya toplulukta bireylerde görüş ve inanış etmenlerinin etkisiyle beliren düşünme yolu, düşünüş biçimi.

Zindan: Tutuklu veya hükümlülerin içine konulduğu kapalı yer.

Meryem Arya ÖZGAN
Arpağedik Ortaokulu
Hatay / Arsuz

5/4